qui terras aliquantas de dominio regis tenerent,

vocarentur, homa^iumque facerent, et caeteri om-
nes tenentes aliunde fidelitatem jurarent, recog"-

noscentes se suo dominio extunc esse subjectos,
et hoc per scripta singulorum in perpetuam
reg-ni conquesti memoriam. Statuitque rex et

praecepit ut Johannes quondam rex Scotiae, et

uterque Johannes Comyn, caeterique magnates
terrae illius vel in suo itinere vel faciem ejus

praecederent ad partes australes, morarenturque
in partibus eisdem ultra aquam quae Trenta dici-

tur, non revertentes sub pcena capitis quousque
inter ipsum et regem Franciae omnino guerra

*

me,' MS. Cott. Tib. 1 appointed treasurer on the 6th of

Septeniber. Rot. Scot. 24 Edw. I.

Hugh de Cressingham was
|

m. 7.
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finiretur. Obtenta itaque victoria reffni Scotiae Edwardi.
.... „^ r, A. D. 1296.

et ordinato reg-no, diuiisit rex Wallenses, et

Hibernicos, et Anglicanum exercitum, ut rever-

terentur ad propria, g^ratias eis ag-ens, et adji-

ciens coronam Anglicanam eis in hoc facto mul-

tum teneri et perpetuo obligari. Ipse quoque
rex ad partes australes reversus est, ex edicto

teinpus statuens optimatibus suis ut convenirent

ad eum in crastino Animarum apud Sanctum saturday,

Edmundum;' praecesseruntque reg:em magnates
°^^'"

Scotiaj, et juxta statutum ultra Trentam morati

sunt.

Litera Papte super Lihertate miversalis Ecclesite.

Eodem tempore cum audisset dominus papa
non tantum Ang-licanas sed etiam universalis

ecclesiae afflictiones varias et oppressiones mul-
tas quasi per omnia mundi reg-na, eo quod reg-es

et principes affligebant eam, cog^itavit sollicite

per quam posset viam aliquod remedium adhi-

bere
; unde, de consilio fratrum, constitutionem

subscriptam per universas mundi provincias
' bul-

latam'^ misit, perpetuis temporibus observandam:

Bonifacius,
' etc^ ^ ad perpetuam rei

' memo- buii of Pope

riam.'* Clericis laicos infestos oppido tradidit

antiquitas, quod et praesentium experimenta tem-

porum manifeste declarant, dum suis finibus

non contenti nituntur in vetitum, et ad illicita

sua fraena relaxant
;

nec prudenter attendunt

quomodo sit eis in clericos ecclesiasticasve per-

sonas et bona interdicta potestas : quinimmo

' The king'8 summons to the

Archbishop of Canterbury to at-

tend this parliament is dated on

the 26th of August at Berwick-

upon-Tweed, Rot. Claus. 24 Ed.

I.m. 7, d.

VOL. II.

'
«buUatim,' MS. Cott. Tib

^ '

episcopus, servus servorum